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KABIHET MIHICTPIB YKPATHU
IHOCTAHOBA

Bix 7 munnsa 2021 p. Ne 762
Kuis

IIpo BHeceHHs 3MiH 10 MepeJIiKy rajays3ei 3HaHb i
cnemiajibHOCTEH, 3a AKMMM 3AilCHIOETHCH MIJIr0TOBKA
3100yBa4viB BUIIOI OCBITH

KaGiner MiHicTpiB YKpaiHMi HOCTAHOBJISE !

Buectu 3MiHM 710 mepeniky ranxy3ei 3HaHb 1 CHeliaJlbHOCTEeH, 3a SKUMHU 3HIHCHIOEThCS
IIAroTOBKa 3700yBayiB BMIOI OCBITH, 3aTBepikeHOro mnocraHoBoio Kabinery MiHicTpiB
VYxpainu Bia 29 kBitHst 2015 p. Ne 266 (Odiniiinuit BicHuk Ykpainu, 2015 p., Ne 38, ct. 1147;
2016 p., Ne 79, c1. 2647; 2017 p., Ne 14, ct. 398), BUKIaBIIM HOTO B peaKIlii, 0 JOJAETHCS.

IIpem'ep-minicTp JA.HIMUT AJIb
Ykpainn

Inn. 73

3ATBEP/I’)KEHO
nocranoBor Kadinery MinicTpiB Ykpainu
Bix 29 kBiTHs 2015 p. Ne 266
(B pepakuii nocranosu Kadinery MinicTpis
Ykpainu
Bia 7 smmusa 2021 p. Ne 762)

INEPEJIIK
rajgy3ei 3HaHb I ClIeiAJIbHOCTEH, 32 IKUMHU 3MiHCHIOETHCS
MiZIr0TOBKA 3100yBa4iB BUIIIOI OCBIiTH

HIndp 1 HaliMeHyBaHHS Kopx 1 HaliMeHyBaHHs Kon 1 HaliMeHyBaHHS
ranysi 3HaHp™* CHEIiaTbHOCTI1 BiJIMIOBI/THOT IeTaTI30BaHOT
ranysi 3a MbKHapOIHOIO
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CTaHJApTHOIO Kiacu]ikaii€ero

OCBITH

01 Ocsira/llenarorika

02 KyneTypa i
MUCTEIITBO

011 OcBitHi, nenaroriyai HayKu

012 JJomkinpHa ocBiTa

013 ITouyarkoBa ocBira

014 Cepenns ocaita (3a
MIPEIMETHUMHU CIELIaTbHOCTIMH)

015 TIpodeciiina ocBita (3a
crieriaai3aiisiMm)

016 Crremianbpaa ocBita

017 ®i3uyHa KynbTypa 1 CHOPT

021 AynioBi3yaJlbHE MUCTEIITBO Ta
BUPOOHUIITBO

022 Jluzaiin

023 O6pa3oTBOpYE MUCTEITBO,
JIEKOPaTUBHE MUCTEITBO,
pecTaBpaitis

024 Xopeorpadis

025 My3u4He MUCTELTBO
026 CueHiudae MUCTELTBO

027 My3e€3HaBCTBO,
mam’ITKO3HaBCTBO

0111

0112

0113

0114

0113

1014

0211

0212

0213

0214

0215

0322

Education science

Training for pre-school
teachers

Teacher training
without subject
specialisation

Teacher training with
subject specialisation

Teacher training
without subject
specialisation

Sports

Audio-visual
techniques and media
production

Fashion, interior and
industrial design

Fine arts

Handicrafts

Music and performing
arts

Library, information
and archival studies



03 I'ymaHiTapHi HAyKU

04 Borocinos’s

05 ComjaneHi Ta
MOBE/IIHKOB1 HAYKH

06 XKypnanictuka

07 YmpaBniHHs Ta
aJIMIHICTpyBaHHS

028 MeHemKMEeHT
COIIOKYJIbTYPHOT TisITbHOCTI1

029 Tadopmarriiina, 6i0ri0TeUHA
Ta apXiBHa CIIpaBa

031 PemniriezuaBcTBO

032 Icropis Ta apxeosorist

033 dinocodis

034 KynbTyposorist

035 dinmomnorig

041 Borocnos’s

051 Exonomika

052 IMonironorisa

053 I1cuxomnorisa

054 Coumionoriga

061 XKypnanictuka

071 O6xiK 1 OTIOIATKYBAHHS

072 ®inancu, GaHKIBCbKa CIipaBa
Ta CTpaxyBaHH:

0413

0322

0415

0221

0222

0223

0314

0231

0232

0221

0311

0312

0313

0314

0321

0411

0412

Management and
administration

Library, information
and archival studies

Secretarial and office
work

Religion and theology

History and
archaeology

Philosophy and ethics

Sociology and cultural
studies

Language acquisition

Literature and
linguistics

Religion and theology

Economics

Political sciences and
civics

Psychology

Sociology and cultural
studies

Journalism and
reporting

Accounting and
taxation

Finance, banking and
insurance



08 IIpaso

09 Biomoris

10 IIpupoaHuyi HAyKK

11 Maremaruka ta
CTaTUCTHKA

073 MeHemKMERT

075 MapkeTuHr
076 IlimnpueMHULITBO, TOPTIBJIS Ta

O1p>KoBa MISUTHHICTh

081 ITpaso

091 Biosoris

101 Exonoria

102 Ximist
103 Hayku nipo 3emumro**
104 ®i3uka Ta acTpOHOMIs

105 Ilpuxmanna dizuka ta
HaHOMaTepian

106 I'eorpadis

111 Maremartuka

0413

0415

0414

0413

0416

0421

0511

0512

0521

0522

0531

0532

0533

0588

0314

0532

0541

Management and
administration

Secretarial and office
work

Marketing and
advertising

Management and
administration

Wholesale and retail
sales

Law

Biology

Biochemistry
Environmental sciences

Natural environments
and wildlife

Chemistry
Earth sciences
Physics

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
natural sciences,
mathematics and
statistics

Sociology and cultural
studies

Earth sciences

Mathematics



12 Indpopmarniitai
TEXHOJIOT]

112 Crarucruka

113 IlpuknagHa MareMaTuKa

121 ImxeHepis IpOrpaMHOro
3a0e3neyeHHs

122 Komm ’toTepHi HayKu

123 Komm’totepHa iHXeHEP1st

124 CucreMHuH# aHai3

125 KibepOesneka

126 Indopmartiiini cucreMu Ta
TEXHOJIOT11

0542

0588

0613

0613

0612

0714

0688

0612

0611

0612

Statistics

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
natural sciences,
mathematics and
statistics

Software and
applications
development and
analysis

Software and
applications
development and
analysis

Database and network
design and
administration

Electronics and
automation

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
Information and
Communication
Technologies (ICTs)

Database and network
design and
administration

Computer use
Database and network

design and
administration



13 Mexaniuyna imkenepist 131 [IpuknanHa mexanika 0715 Mechanics and metal
trades

132 Marepiaio3HaBCTBO 0588 Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
natural sciences,
mathematics and
statistics

0715 Mechanics and metal
trades

0788 Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
engineering,
manufacturing and
construction

133 T'anmyseBe mammHoOyayBanust 0715 Mechanics and metal
trades

0716 Motor vehicles, ships

and aircraft
134 AsgiariiiHa Ta paKeTHO- 0716 Motor vehicles, ships
KOCMIiYHa TEXHiKa and aircraft
135 CynnoOynyBaHHs
136 Meranypris 0715 Mechanics and metal
trades
14 Enextpuyna 141 EnexTpoeHepreTrKa, 0713 Electricity and energy
THXKEHEPis €JIIeKTPOTEXHIKA Ta
eJIEKTPOMEXaHiKa
142 Enepreruune 0713 Electricity and energy
MaIIuHOOY TyBaHHS
0716 Motor vehicles, ships
and aircraft
143 AtoMHa eHepreTuka 0713 Electricity and energy

144 TennoenepreTuka



145 I'igpoenepreruka

15 ABroMaru3aris Ta 151 ABromMarusaris Ta
npuano0yyBaHHs KOMIT FOTEPHO-IHTETpOBaHi
TEXHOJIOTIT

152 Metposoris Ta

iH(pOpMaliitHO-BUMIpIOBaJIbHA
TEXHIKa

153 Mikpo- Ta HAHOCHCTEMHA

TEXHIKA
16 XimiuHa Ta 161 XimiuHi TeXHOJIOTII Ta
OloiHmKeHepis THXEHEePis

162 BiorexnoJiorii Ta
OloiHXKeHepis

163 biomenuuHa iHXEHEPis

0714

0714

0788

0714

0788

0711

0512

0711

0588

0788

Electronics and
automation

Electronics and
automation

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
engineering,
manufacturing and
construction

Electronics and
automation

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
engineering,
manufacturing and
construction

Chemical engineering
and processes

Biochemistry

Chemical engineering
and processes

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
natural sciences,
mathematics and
statistics

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
engineering,



17 EnexTponika Ta
TeJIeKOMYHIKaIlii

18 BupoOHuTBO Ta
TEXHOJIOT1]

19 ApxirekTypa Ta
OyIIBHUIITBO

171 EnexrpoHika

172 TenexomyHikaiii Ta
pamioTexHika

173 Asionika

181 Xap4doBi TexHOJIOT1T

182 TexnoJtorii j1erkoi
MIPOMUCIIOBOCTI

183 TexHoorii 3aXUCTy
HABKOJIMIITHBOTO CEPEIOBHIIA

184 T'ipaunTBo

185 Hadrorazosa imxeHepis Ta
TEXHOJIOT11

186 BumaBuuirBo Ta nostirpadis

187 JlepeBooOpoOHi Ta MeOIeBi
TEXHOJOT11

191 Apxirektypa Ta
MICTOOY/1yBaHHS

192 ByniBHUIITBO Ta UBLIbHA
1H)KeHepis

193 I'eonesis Ta 3emiieycTpiit

0714

0716

0721

0723

0712

0724

0211

0611

0722

0731

0732

0532

manufacturing and
construction

Electronics and
automation

Motor vehicles, ships
and aircraft

Food processing

Textiles (clothes,
footwear and leather)

Environmental
protection technology

Mining and extraction

Audio-visual
techniques and media
production

Computer use

Materials (glass, paper,
plastic and wood)

Architecture and town
planning

Building and civil
engineering

Earth sciences



194 T'ingpoTexHidHe OyNIBHUILITBO,
BOJIHA IH)KCHEPIs Ta BOJHI
TEXHOJIOTIT

20 Arpapni Hayku Ta 201 ArpoHomis
IPOIOBOJIECTBO

202 3axucT 1 KapaHTHH POCIINH

203 CamiBHHUIITBO Ta
BHHOTPAIAPCTBO

204 TexHoJoriss BUpOOHHUIITBA 1
nepepoOKH MpOayKIii
TBapUHHUIITBA

205 JlicoBe rocnoaapcTBo

206 CagoBo-nnapkoBe
TOCTOIAPCTBO

207 Bopani 6iopecypcu Ta
aKBaKyJIbTypa

208 ArpoimxeHepist

21 Berepunapna 211 BerepunapHa MeauiiuHa
MeIHUIHA

212 BerepuHapHa ririeHa,
caHiTapis 1 eKcrepTusa

0731

0732

0811

0821

0812

0831

0716

0888

0841

0413

1021

1022

Architecture and town
planning

Building and civil

engineering

Crop and livestock
production

Forestry

Horticulture

Fisheries

Motor vehicles, ships
and aircraft

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
agriculture, forestry,
fisheries and veterinary

Veterinary

Management and
administration

Community sanitation

Occupational health
and safety



22 OxopoHa 310pOB’st

23 CouianbHa poboTa

221 CromaroJoris
222 Meanimaa

223 MencecTpuHCTBO

224 TexHoJorii MeqUYHOT
JIarHOCTUKH Ta JIIKYBaHHS

225 MeanyHa ICUXOJIOT 1A

226 dapmariisi, IpOMHUCIIOBA

dhapmarris

227 ®i3uyHa Teparis, eproTeparis

228 Ileniarpis

229 I'pomajachKe 310pOB’st

231 CorianpHa poboTa

0911

0912

0913

0914

0313

0588

0711

0916

0915

0912

0413

0988

1021

1022

0921

0922

Dental studies
Medicine
Nursing and midwifery

Medical diagnostic and
treatment technology

Psychology

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
natural sciences,
mathematics and
statistics

Chemical engineering
and processes

Pharmacy

Therapy and
rehabilitation

Medicine

Management and
administration

Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
health and welfare

Community sanitation

Occupational health
and safety

Care of the elderly and
of disabled adults

Child care and youth
services



24 Codepa
00CIyroByBaHHS

25 BoenHi Haykw,
HalloHaJIbHA Oe3IIeKa,
Oe3reka JIep>kaBHOTO
KOPJIOHY

26 IluBinbHa Oe3Ieka

27 Tpancnopt

0923

232 CouwianbHe 3a0e31eYeHHs 0413

0923

241 T'otenpHO-pecTopanHa cripaBa 1013

242 Typuzm 1015

251 [epxaBHa Oe3mnexa 1031

252 be3neka 1ep»KaBHOTO KOPJIOHY

253 BilicbkoBe ympaBiiHHA (32
BHIaMH 30pOHHUX CHLT)

254 3abe3nedeHHs BIMCHK (CH)

255 O30po€eHHs Ta BiiCbKOBA
TeXHiKa

256 HarmionaipHa 6e3neka (3a
okpeMuMu cepamu 3a6e3neUCHHS
1 BUJAMU JiSTbHOCTI ) * %

261 IloxexHa Oe3mneka 1032

262 IIpaBoOXOPOHHA JISTBHICTH

263 IluBinbpHa Oe3neka 1022

1032

271 MopchKuit Ta BHYTPIIIHIN 0716

BOJHUI TpaHCTIOPT****

Social work and
counselling

Management and
administration

Social work and
counselling

Hotel, restaurants and
catering

Travel, tourism and
leisure

Military and defence

Protection of persons
and property

Occupational health
and safety

Protection of persons
and property

Motor vehicles, ships
and aircraft



1041 Transport services

272 ABianiiiHuii TpaHCIIOPT 0716 Motor vehicles, ships
and aircraft

1041 Transport services

273 3aii3HUYHUI TPAHCTIOPT 0716 Motor vehicles, ships
and aircraft

0732 Building and civil
engineering

1041 Transport services

274 AstomoOGineHmii Tpancopr 0716 Motor vehicles, ships
and aircraft

1041 Transport services

275 Tpaucnopthi Texnosorii (3a 1041 Transport services

BHIaMHM)
28 Ilyomiune ynpasmiaas 281 [1ybnigHe yrpaBiiHHS Ta 0413 Management and
Ta aJMIHICTpyBaHHS aJIMIHICTpyBaHHS administration
29 MbkHapoIHi 291 MixHapoIHi BITHOCHHH, 0312 Political sciences and
BITHOCHHH CyCHUIbHI KOMYHIKaIlii Ta civics

perioHaybHi CTYAl1

0314 Sociology and cultural
studies

0388 Inter-disciplinary
programmes and
qualifications involving
social sciences,
journalism and
information

292 MiXHapOHI eKOHOMIYHI1 0311 Economics
BIIHOCHUHU

0312 Political sciences and
civics

293 MibKHapoJHe MpaBo 0421 Law



* BcTaHOBJIGHHS BIAIOBIAHOCTI Tajy3i 3HaHb MiKHApOHIA CTaHAApTHIN Kiacudikarii oCBITH 31IHCHIOETHCS
JIUIIE TDISIXOM BCTaHOBJICHHS BiAITOBIHOCTI CHEIiaBHOCTI Taiy3i MiXKHapomHIN CTaHHapTHIN Kiacuikarii
OCBITH.

** CrewianpHICTh, IO Tepeadadae BUBYEHHS CKiany 1 OynoBu 3emili, y TOMY YHMCII Teojoris, reodisuka,
MiHepaJIoris, FeoXiMisl, BYJKaHOJIOTIsI, CEHCMONIOTIs Ta iHII (i3UYHI HAYKH TPO 3eMITI0, METEOPOJIOTIs Ta 1HII

aTMocdepHi HayKu (BKITFOUAOYH KITIIMaTUYHI JTOCITiJUKCHHS), TiAPOIIOTis, OKEaHOJIOT'i51.
**% By (BUAM) JISUTBHOCTI 3aTBEP/UKYETHCS BIJIOBITHUM JIEPKaBHUM OPraHOM, SIKMI 3a0e31edye BUKOHAHHS
3aBJIaHb y chepi HAITIOHAJILHOT Oe31eKH, 3a TIOTOJIKCHHSIM 3 MOH.

*#%% Jlo 31 rpymHs 2021 p. 3acTOCOBYeThCs HaMEHyYBaHHS crieriaibHOCTi 271 “PiukoBHil Ta MOpPCHKHMIA
TpaHCHopT”.



